ДОГОВОР ДАРЕНИЯ
квартиры

	г. Москва
	«19» апреля 2019 г.

Гр. Тургенев Артём Сергеевич, паспорт: серия 45 15, № 265832, выданный Отделением УФМС России по гор. Москве по району Сокольники, проживающий по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 7, кв. 305, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны,
[bookmark: _GoBack]и гр. Тургенева Сара Леонардовна, паспорт: серия 45 13, № 393032, выданный Отделом УФМС России по гор. Москве по району Митино, проживающая по адресу: Москва, ул. Мантулинская, д. 7, кв. 305, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Даритель безвозмездно передает в дар своей супруге принадлежащую ему по праву собственности квартиру, расположенную по адресу: Москва, 1-й Красногвардейский пр., д. 17, кв. 100, состоящую из трех комнат, общей площадью 120 кв. м.
1.2. Квартира по вышеуказанному адресу принадлежит Дарителю на праве личной собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, бланк серии 135341, выданным «10» апреля 2019 г. Управлением Федеральной регистрационной службы, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации № 122156.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Даритель обязуется в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего договора передать Одаряемому имущество, указанное в п. 1.1. Договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара от него отказаться. Отказ Одаряемого от дара должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае договор дарения считается расторгнутым с момента получения Дарителем отказа.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4. ПОДПИСИ СТОРОН

	Даритель _______________
	Одаряемый _______________